
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για έναν (1) 
υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
που υπηρετεί σε οργανική θέση που έχει συστα-
θεί στην Ανεξάρτητη Αρχή “Συνήγορος του Πο-
λίτη”, σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν.  2623/1998 
(Α’ 139), όπως ισχύει.

2 Ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΟΥΚΟΣΙΑΣ 
ΠΑΥ. ΗΛΙΑΣ» με δ.τ. «ΚΟΥΚΟΣΙΑΣ ΗΛΙΑΣ» που 
υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο κα-
θεστώς ενισχύσεων (Β’ Κύκλος)

3 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του 
κόστους και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 
επένδυσης που έχει υπαχθεί στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004, της επιχείρησης ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟ-
ΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ.τ. KAFIONA Α.Ε 
με την υπ’  αρ. 7632/1272/ΠΕ/5/00291/Ε/Ν.3299/
2004/09.03.2010 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (Β’  468), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 94663/34941/
ΠΕ/5/00291/Ε/Ν.3299/2004/16.07.2015 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου (Β’ 1831).

4 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 40067/15-11-2022 
(Β’  5927) απόφασης του Δημάρχου Χαλανδρίου 
περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για το 
έτος 2023.

   Αριθμ. Φ 93/14252 (1)

Καθιέρωση με αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για έναν (1) 
υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
που υπηρετεί σε οργανική θέση που έχει συστα-
θεί στην Ανεξάρτητη Αρχή “Συνήγορος του Πο-
λίτη”, σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 2623/1998 
(Α’ 139). 

 Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α) Του ν. 2477/1997 «Συνήγορος του Πολίτη και Σώμα 

Επιθεωρητών - Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 59),
β) του άρθρου 8 του ν. 2623/1998 «Ανασύνταξη των 

εκλογικών καταλόγων, οργάνωση και άσκηση του εκλο-
γικού δικαιώματος των ετεροδημοτών, εκσυγχρονισμός 
της εκλογικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις»(Α’ 139),

γ) του ν. 3051/2002 «Συνταγματικά κατοχυρωμένες 
ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλήρωση του 
συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και συνα-
φείς ρυθμίσεις»(Α’ 220),

δ) του ν. 3094/2003 «Συνήγορος του Πολίτη και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 10),

ε) του π.δ. 273/1999 «Κανονισμός λειτουργίας του Συ-
νηγόρου του Πολίτη» (Α’ 229),

Β. α) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-
ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β) του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2152

21483

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.03 21:23:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21484 Τεύχος B’ 2152/03.04.2023

και ιδίως του άρθρου 20 (παρ. Α 1,2,3) του κεφαλαίου 
Β’ αυτού, από το οποίο προκύπτει, μεταξύ άλλων, ότι οι 
ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει 
η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμή-
νων μέσα στο έτος και συγκεκριμένα για απογευματι-
νή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο, καθώς και ότι η ωριαία αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας απογευματινών ωρών και μέχρι την 
22α ώρα ορίζεται ίση με το ωρομίσθιο,

γ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΣτΠ/οικ.19875/22-07-
2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 403) απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών και Διοικητικής Aνασυγκρότησης με την οποία 
διορίστηκε στη θέση του Συνηγόρου του Πολίτη ο 
Ανδρέας Ποττάκης, το από 27-07-2016 Πρωτόκολλο 
Διαβεβαίωσης και την από 27-07-2016 Βεβαίωση Ανά-
ληψης Καθηκόντων.

5. α) Την υπό στοιχεία ΔΙΔΚ/Φ.ΣτΠ/οικ.3193/01-03-2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 158) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 
με την οποία ο Ιωάννης Μόσχος, Ειδικός Επιστήμονας 
στον Συνήγορο του Πολίτη, Εγκληματολόγος, διορίστη-
κε σε θέση Βοηθού Συνηγόρου για τα Δικαιώματα του 
Ανθρώπου, για το υπόλοιπο της θητείας, καθώς και το 
από 6ης-04-2022 Πρωτόκολλο Διαβεβαίωσης και την 
από 6ης-04-2022 Έκθεση Ανάληψης Καθηκόντων.

β) Την υπό στοιχεία Φ 25.1/19238/08-04-2022 απόφα-
ση του Συνηγόρου του Πολίτη, με την οποία ανατέθηκε 
στο Βοηθό Συνήγορο, Ιωάννη Μόσχο, η ευθύνη λει-
τουργίας του Κύκλου Δικαιωμάτων του Ανθρώπου της 
Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», η εκτέλε-
ση των αρμοδιοτήτων του Εθνικού Μηχανισμού Πρόλη-
ψης, που προβλέπονται στις διατάξεις του ν. 4228/2014, 
ως ισχύει, καθώς και η ευθύνη της αντίστοιχης ομάδας 
ειδικής αρμοδιότητας “Εθνικός Μηχανισμός Πρόληψης 
των Βασανιστηρίων και της Κακομεταχείρισης”.

6. α) Το υπό στοιχεία Φ 9/12178/09-03-2023 τεκμη-
ριωμένο αίτημα δαπάνης του Συνηγόρου του Πολίτη 
για την ανάγκη πραγματοποίησης υπερωριακής απα-
σχόλησης ενός υπαλλήλου της Ανεξάρτητης Αρχής 
«Συνήγορος του Πολίτη», που υπηρετεί με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου σε οργανική θέση που έχει 
συσταθεί, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του 
ν. 2623/1998 (Α’ 139), όπως ισχύει, σε συνέχεια του υπό 
στοιχεία 11703/07-03-2023 σχετικού υπηρεσιακού ση-
μειώματος του Βοηθού Συνηγόρου του Κύκλου Δικαι-
ωμάτων του Ανθρώπου.

β) Την υπ’ αρ. 13811/17-03-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΖΥΙΜ0-7Ι2) 
απόφαση του Συνηγόρου του Πολίτη, με την οποία 

εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης ύψους εβδομήντα 
οκτώ ευρώ (78,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», φορέα 
1.007.802.00.000.00, ΑΛΕ 21.202.01.001 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία», για την κάλυψη δαπάνης υπε-
ρωριακής απασχόλησης έως 20 ωρών οικονομικού έτους 
2023, για υπάλληλο της Αρχής και η οποία καταχωρί-
στηκε με α/α 30195 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής του Συνηγόρου του Πολίτη.

γ) Το γεγονός ότι το συνολικό ύψος της δαπάνης που 
θα προκληθεί από την υπερωριακή απασχόληση ενός 
(1) υπαλλήλου της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του 
Πολίτη», για το οικονομικό έτος 2023, όπως δεσμεύτη-
κε με την υπό στοιχείο 6.β) της παρούσας απόφασης 
ανέρχεται σε εβδομήντα οκτώ ευρώ (78,00 €) και είναι 
εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης φορέα 
1.007.802.00.000.00, ΑΛΕ 21.202.01.001.

7. Την αναγκαιότητα προκειμένου να καλυφθούν οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες για την υποστήριξη 
του Βοηθού Συνηγόρου και πιο συγκεκριμένα για την 
οργάνωση του αρχείου, των συναντήσεών του, της τήρη-
σης των αυστηρών χρονοδιαγραμμάτων του, λόγω της 
ανάθεσης στον ανωτέρω καθηκόντων κατά τα αναφε-
ρόμενα στο υπό στοιχείο 5.β) της παρούσης απόφασης, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή εργασία για τον μήνα 
Απρίλιο 2023 μέχρι είκοσι (20) ώρες, με την προβλεπό-
μενη από το νόμο αποζημίωση, για έναν (1) υπάλληλο 
της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη», που 
υπηρετεί με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου σε ορ-
γανική θέση που έχει συσταθεί, σύμφωνα με το άρθρο 
8 του ν. 2623/1998 (Α’ 139).

Ο ανωτέρω υπάλληλος θα απασχολείται τις απογευμα-
τινές ώρες και μέχρι την 22α ώρα των εργασίμων ημερών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Μαρτίου 2023

O Συνήγορος του Πολίτη

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ   

Ι

 (2) 

 Ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του κόστους και 
πιστοποίηση της έναρξης παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΚΟΥΚΟ-
ΣΙΑΣ ΠΑΥ. ΗΛΙΑΣ» με δ.τ. «ΚΟΥΚΟΣΙΑΣ ΗΛΙΑΣ» 
που υπήχθη στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στο 
καθεστώς ενισχύσεων (Β’ Κύκλος)   

 Με την υπ’  αρ. 115816/22-03-2023, απόφαση του 
Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, πιστοποιείται η ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης 
«ΚΟΥΚΟΣΙΑΣ ΠΑΥ. ΗΛΙΑΣ» με δ.τ. «ΚΟΥΚΟΣΙΑΣ ΗΛΙΑΣ», 
που αναφέρεται στην επέκταση δυναμικότητας γεωρ-
γικής εκμετάλλευσης καλλιέργειας δημητριακών, στη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 21485Τεύχος B’ 2152/03.04.2023

θέση ΠΑΛΙΟΥΡΙ, της Δημοτικής Ενότητας ΣΟΦΑΔΩΝ, του 
Δήμου ΣΟΦΑΔΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας ΚΑΡΔΙΤ-
ΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ συνολικού επιλέξιμου 
216.650,00 € και ενισχυόμενου κόστους 216.650,00 € 
και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή επιχορήγησης 
108.325,00 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
16/11/2022.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων δέκα έξι χιλιάδων εξακοσίων πενήντα 
ευρώ (216.650,00 €) και των διακοσίων δέκα έξι χιλιάδων 
εξακοσίων πενήντα ευρώ (216.650,00 €)

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των ογδόντα τριών χιλιάδων τριακοσίων είκοσι πέντε 
ευρώ (83.325,00 €), που αποτελεί ποσοστό 38,46% του 
συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ 
(25.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 11,54% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό εκατόν οκτώ χιλιάδων τρια-
κοσίων είκοσι πέντε ευρώ (108.325,00 €), που αποτελεί 
ποσοστό 50,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 157.950,00 
ΣΙΤΑΡΙ Κιλά / Έτος

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Δεν πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής περί δημιουργίας των μισών του-
λάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,20 ΕΜΕ).

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (0,40 ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυχιούχων, 
θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσε-
ων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με 
την παρούσα απόφαση.

Τίθεται νέος όρος συνολικού αριθμού θέσεων εργασί-
ας 0,40 ΕΜΕ, η δημιουργία των οποίων θα ελεγχθεί στο 
πλαίσιο των μακροχρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη 
των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης 
της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με την παρούσα 
απόφαση.

Με την ίδια απόφαση (115816/22-03-2023) εγκρί-
νεται ποσού εκατόν οκτώ χιλιάδων τριακοσίων είκοσι 
πέντε ευρώ (108.325,00 €) στην επιχείρηση «ΚΟΥΚΟ-
ΣΙΑΣ ΠΑΥ. ΗΛΙΑΣ» με δ.τ. «ΚΟΥΚΟΣΙΑΣ ΗΛΙΑΣ» και (ΑΦΜ 
134233372). Το ποσό προκύπτει από το σύνολο της επι-
χορήγησης (108.325,00 €) όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την απόφαση 115816/22-03-2023.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνωμοδο-
τική Επιτροπή σύμφωνα με τα άρθρα 27 και 85, παρ. 7, 
του ν. 4399/2016 και την υπουργική απόφαση 77685/
21-07-2016 «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 

άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335) όπως ισχύει.

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 (3) 

 Τροποποίηση, ολοκλήρωση, οριστικοποίηση του 
κόστους και έναρξη παραγωγικής λειτουργίας 
επένδυσης που έχει υπαχθεί στις διατάξεις 
του ν. 3299/2004, της επιχείρησης ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με δ. τ. KAFIONA 
Α.Ε με την υπ’  αρ. 7632/1272/ΠΕ/5/00291/Ε/
Ν.3299/2004/09.03.2010 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Β’  468), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ’  αρ. 94663/34941/ΠΕ/5/00291/Ε/Ν.3299/ 
2004/16.07.2015 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου (Β’ 1831).   

 Με την υπ’ αρ. 96202/ΠΕ/5/00291/Ε//Ν.3299/2004/
22.03.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου:

α) Τροποποιείται η δυναμικότητα της ξενοδοχει-
ακής μονάδας, όπου αυτή αναφέρεται στην υπ’  αρ.  
7632/1272/ΠΕ/5/00291/Ε/239428/Ν.3299/2004/09.03.20 10
(Β’ 468) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, και με την οποία έγινε υπαγωγή επέν-
δυσης της επιχείρησης ΓΙΑΝΝΑΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟ-
ΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο KAFIONA Α.Ε, η οποία 
αναφέρεται σε ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας τύπου 
επιπλωμένων διαμερισμάτων κατηγορίας 3*, στην Αρε-
όπολη Δ.Ε Οιτύλου του Δήμου Ανατολικής Μάνης της 
Π.Ε. Λακωνίας, ήτοι από 10 δωμάτια - 18 κλίνες σε 10 
δωμάτια- 19 κλίνες.

β) Πιστοποιείται η ολοκλήρωση και η έναρξη παραγω-
γικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης ΓΙΑΝ-
ΝΑΡΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με διακριτικό τίτλο 
KAFIONA Α.Ε η οποία αναφέρεται σε ίδρυση ξενοδοχει-
ακής μονάδας τύπου επιπλωμένων διαμερισμάτων κα-
τηγορίας 3*, στην Αρεόπολη της Δ.Ε Οιτύλου του Δήμου 
Ανατολικής Μάνης της Π.Ε. Λακωνίας.

Το συνολικό και ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης 
οριστικοποιείται στο ποσό των οκτακοσίων πενήντα χι-
λιάδων ευρώ (850.000,00 €).

Καθορίζουμε το ύψος της ίδιας συμμετοχής στο ποσό 
των τριακοσίων σαράντα χιλιάδων (340.000,00  €), η 
οποία αποτελεί μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας και 
αποτελεί ποσοστό 40,00 % του συνολικού ύψους της 
ενισχυόμενης επένδυσης ποσού οκτακοσίων πενήντα 
χιλιάδων ευρώ (850.000,00 €)

Το ύψος της επιχορήγησης ορίζεται στο ποσό των πε-
ντακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ (510.000,00), που απο-
τελεί ποσοστό 60 % του συνολικού ύψους της ενισχυό-
μενης επένδυσης ποσού οκτακοσίων πενήντα χιλιάδων 
ευρώ (850.000,00 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ21486 Τεύχος B’ 2152/03.04.2023

Για την υλοποίηση της επένδυσης δεν έγινε χρήση 
μεσομακροπρόθεσμου δανείου.

Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης ορίστηκε 
η 07.04.2022.

Η μονάδα που προήλθε από την υλοποίηση της επέν-
δυσης λειτουργεί παραγωγικά.

Με την υλοποίηση της επένδυσης δημιουργήθηκαν 
νέες θέσεις εργασίας που αντιστοιχούν σε 1,14 Ε.Μ.Ε.

Ο φορέας έχει εισπράξει το σύνολο της επιχορήγη-
σης. Με την απόφαση αυτή εγκρίνεται η επιστροφή της 
υπ’ αρ. 76/03.07.2013 εγγυητικής επιστολής στο Πιστω-
τικό Ίδρυμα που την έχει εκδώσει, μετά την δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/
29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμού του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

  Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 241 (4)

Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 40067/15-11-2022 
(Β’ 5927) απόφασης του Δημάρχου Χαλανδρίου 
περί καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για το 
έτος 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Περί 

αρμοδιοτήτων Δημάρχου».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 περί 

αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου και για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου.

3. Την υπ’ αρ. 1261/2-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΕΨΒΩΗΔ-6ΔΖ) 
απόφαση Δημάρχου περί καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για το 
προσωπικό του Δήμου Χαλανδρίου για την αντιμετώπιση 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
για το έτος 2023 στο μόνιμο και στο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, μέσα στα όρια που 
προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

4. Την υπ. αρ. 40067/15-11-2022 (Β’ 5927) απόφαση του 
Δημάρχου Χαλανδρίου, περί καθιέρωσης υπερωριακής 
εργασίας για το έτος 2023.

5. Την διασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων και Γραμματείας 
Δημάρχου του Δήμου Χαλανδρίου.

6. Την υπ’ αρ. 1046/21-03-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε την υπ’αρ. 40067/15-11-2022 
(Β’ 5927) απόφαση του Δημάρχου Χαλανδρίου περί 
καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας πέραν της εβδο-
μαδιαίας υποχρεωτικής για το προσωπικό του Δήμου 
Χαλανδρίου και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 
πέραν της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής για την αντι-
μετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών υπηρε-
σιακών αναγκών για τους μήνες Απρίλιο-Δεκέμβριο 
του 2023 στα όρια που προβλέπονται από τις διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και σύμφωνα 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, ως 
ακολούθως:

ΤΜΗΜΑ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1

4ος έως 12ος 
ΩΡΕΣ έως την 22η

180

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, 
ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της αντίστοιχης οργανικής 
μονάδας.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθεισών ωρών, υπερωρι-
ακής απασχόλησης των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των 
Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον κωδικό 
Κ.Α.10.6022.01 του προϋπολογισμού του Δήμου Ο.Ε 2023.

Κ.Α. ΠΟΣΟ

10.6022.01 990,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Χαλάνδρι, 22 Μαρτίου 2023

 Ο Δήμαρχος 

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02021520304230004*


